
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 SERVIZIO DI DEGENZA TEMPORANEA DEI CANI RANDAGI 
RECUPERATI NEL TERRITORIO COMUNALE. DETERMINAZIONI 
PER L'ANNO 2010. 

 
L'anno duemiladieci, addì  sedici del mese di marzo  alle ore 19,00; , nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  NO  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SICUREZZA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 13/03/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio Prezioso     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere presa visione  
 
Monte Sant’Angelo, li 18/03/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  81    DEL  16/03/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione di G. C. n. 102 del 27/03/2007 con la quale si approvava il protocollo di intesa 

disciplinante i rapporti tra l’ASL FG e il Comune di Monte Sant’Angelo in materia di randagismo canino;  

 
Vista la deliberazione di G. C. n. 211 del 24/08/2007 con la quale si approvava lo schema di disciplinare per la 
degenza temporanea presso il canile sanitario dell’E.N.P.A. dei cani recuperati in quanto vaganti nel territorio del 
Comune di Monte S. Angelo e da sottoporsi, a cura del Servizio Veterinario dell’ASL FG, ad intervento 
chirurgico preventivo di ovarioisterectomia (sterilizzazione) o ad diagnosi e cura in quanto bisognosi di assistenza 
sanitaria;  
 
Vista la nota prot. n. 29/2010 del 18.02.2010, acquisita al protocollo comunale con n. 2079 del 
19.02.2010, con la quale l’E.N.P.A. Sez. di Manfredonia chiede a questo Ente, per l’anno 2010, il 
rinnovo del disciplinare per la degenza temporanea presso il proprio canile sanitario dei cani recuperati 
in quanto vaganti nel territorio del Comune di Monte S. Angelo, alle stesse condizioni dell’anno 
precedente; 
 
Visto l’art. 9 del disciplinare il quale così recita “Il presente disciplinare decorre dal 1° giorno del mese 
successivo alla data della sottoscrizione e scadrà il 30/01/2010 ed è rinnovabile con successivo atto, 
previo apposito provvedimento della Giunta Comunale”. 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno rinnovare il disciplinare per la degenza temporanea presso il canile 
sanitario dell’E.N.P.A. dei cani recuperati in quanto vaganti nel territorio del Comune di Monte S. 
Angelo e da sottoporsi, a cura del Servizio Veterinario dell’ASL FG, ad intervento chirurgico 
preventivo di ovarioisterectomia (sterilizzazione) o a diagnosi e cura in quanto bisognosi di assistenza 
sanitaria;  
 
Visti: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
- lo Statuto comunale; 
 
con votazione favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. DI rinnovare, per anni 1 (uno) il disciplinare per la degenza temporanea presso il canile 

sanitario dell’E.N.P.A. dei cani recuperati in quanto vaganti nel territorio del Comune di Monte 
S. Angelo e da sottoporsi, a cura del Servizio Veterinario dell’ASL FG, ad intervento chirurgico 
preventivo di ovarioisterectomia (sterilizzazione) o ad diagnosi e cura in quanto bisognosi di 
assistenza sanitaria;  

2. DI autorizzare il Responsabile del Settore Sicurezza, ambiente, demanio ed usi civici alla 
sottoscrizione del disciplinare tra il Comune di Monte S. Angelo e l’E.N.P.A. sez. di 
Manfredonia; 

3. DI dare atto che la spesa di € 3.500,00 in favore del canile sanitario dell’E.N.P.A. è stata già 
impegnata con determinazione gestionale n. 1367 del 24.12.2009.  

 
 

SUCCESSIVAMENTE 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


